Universidade Federal do Cariri
Centro de Ciências e Tecnologia

_____________________________________________________________________________________
Av. Tenente Raimundo Rocha, 1639, Cidade Universitária, Juazeiro do Norte/CE. 63048-080 – 88.3221-9567

Site: www.ufca.edu.br - e-mail: cct@ufca.edu.br/secretaria.cct@ufca.edu.br

RESULTADO FINAL - EDITAL Nº 03/2022/CCT
SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA O PROGRAMA DE APRENDIZAGEM PRÁTICA (PAP)

O Diretor do Centro de Ciências e Tecnologia (CCT), no uso de suas atribuições legais, conferidas

através da Portaria nº 226, de 27/05/2014, e em virtude do disposto no Edital Geral Nº

23/2022/CAD/PROGEP, torna público o RESULTADO FINAL da seleção de bolsistas do Programa

de Aprendizagem Prática (PAP) realizada através do EDITAL Nº 03/2022/CCT/UFCA.

1. Os RESULTADOS FINAIS encontram-se detalhados nos Formulários de Resultado Final de

cada respectivo setor de oferta das vagas, disponíveis em anexo.

2. A próxima etapa do processo consistirá na entrega da documentação necessária para a

realização da ADMISSÃO, solicitada pela Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas da UFCA

(PROGEP/UFCA), a ser entregue pelos candidatos selecionados, até 11/05/2022.

3. A documentação necessária para a realização da ADMISSÃO é a seguinte:

3.1. Identidade;

3.2. CPF;

3.3. Declaração de não acúmulo de bolsas;

3.4. Histórico Acadêmico;

3.5. Declaração de Matrícula emitida através do SIGAA;

3.6. Cópia do Cartão com informações Bancárias (Conta-Corrente);

3.7. Ficha de cadastro do Bolsista;

3.8. Termo de Compromisso assinado pelo Bolsista e Orientador;

3.9. Plano de Atividades;

3.10. Termo de exercício assinado pelo Bolsista e Orientador.

4. O início das atividades dos Bolsistas se dará após a assinatura do Termo de Compromisso

e do Termo de Exercício, e de acordo com as orientações fornecidas pelo SERVIDOR

RESPONSÁVEL PELA SUPERVISÃO E ORIENTAÇÃO DO(A) BOLSISTA em cada respectivo local de

oferta da vaga (coordenações).

Universidade Federal do Cariri
Centro de Ciências e Tecnologia

_____________________________________________________________________________________
Av. Tenente Raimundo Rocha, 1639, Cidade Universitária, Juazeiro do Norte/CE. 63048-080 – 88.3221-9567

Site: www.ufca.edu.br - e-mail: cct@ufca.edu.br/secretaria.cct@ufca.edu.br

5. Os modelos de formulários listados acima nos itens: 3.3, 3.7, 3.8, 3.9 e 3.10 serão

devidamente encaminhados pelo setor de oferta da vaga (coordenações de curso), para o e-mail

dos candidatos selecionados.

6. Para maiores informações, seguem abaixo os contatos dos setores de oferta das vagas:

 SETOR DE OFERTA DA VAGA E-MAIL TELEFONE LOCALIZAÇÃO

Coordenação do Curso de Engenharia
Civil

engcivil.cct@ufca.edu.br 3221-9568
Bloco A
Sala 01

Coordenação do Curso de Engenharia
de Materiais

engmateriais.cct@ufca.edu.br 3221-9581
Bloco A
Sala 19

Coordenações dos Cursos de: Ciência
da Computação e Matemática
Computacional*

computacao.cct@ufca.edu.br 3221-9736
Bloco A
Sala 28

* As Coordenações dos cursos de Ciência da Computação e Matemática Computacional funcionam em uma mesma
sala.

Juazeiro do Norte, 06 de maio de 2022.

[ORIGINAL ASSINADO]
ARY FERREIRA DA SILVA

Diretor do Centro de Ciências e Tecnologia
Siape: 1190102

Universidade Federal do Cariri
Centro de Ciências e Tecnologia

_____________________________________________________________________________________
Av. Tenente Raimundo Rocha, 1639, Cidade Universitária, Juazeiro do Norte/CE. 63048-080 – 88.3221-9567

Site: www.ufca.edu.br - e-mail: cct@ufca.edu.br/secretaria.cct@ufca.edu.br

ANEXO III DO EDITAL Nº 03/2022/CCT/UFCA, DESTINADO À SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA O

PROGRAMA DE APRENDIZAGEM PRÁTICA (PAP) DO CCT, NO ANO DE 2022

(REFERENTE AO EDITAL GERAL Nº 23/2022/PROGEP)

RESULTADO FINAL

UNIDADE ACADÊMICA:

Centro de Ciências e Tecnologia (CCT)

SETOR ONDE O BOLSISTA SERÁ LOTADO:

Coordenação do Curso do Curso de Engenharia

Civil

QUANTIDADE DE VAGAS:

01

ÁREAS DE GRADUAÇÃO DESEJÁVEL PARA A

VAGA:

Engenharia Civil

RESPONSÁVEL PELA REALIZAÇÃO DA SELEÇÃO:

Marcos José Timbó Lima Gomes

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO:

MATRÍCULA NOME
NOTA

1ª FASE
NOTA

2ª FASE
NOTA
FINAL

RESULTADO*

2020001466 Kelthon Balbino Alves 8,3 10,0 9,3 Selecionado

2020000398 Isac Peixoto Costa 8,0 10,0 9,2 Classificável

2019010720 Thiago Carlos Silva Pereira 6,8 10,0 8,7 Classificável

* SELECIONADO (1º colocado); CLASSIFICÁVEL (cadastro reserva); ou ELIMINADO (especificar o motivo da eliminação).

ufca
Destacar

Universidade Federal do Cariri
Centro de Ciências e Tecnologia

_____________________________________________________________________________________
Av. Tenente Raimundo Rocha, 1639, Cidade Universitária, Juazeiro do Norte/CE. 63048-080 – 88.3221-9567

Site: www.ufca.edu.br - e-mail: cct@ufca.edu.br/secretaria.cct@ufca.edu.br

ANEXO III DO EDITAL Nº 03/2022/CCT/UFCA, DESTINADO À SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA O

PROGRAMA DE APRENDIZAGEM PRÁTICA (PAP) DO CCT, NO ANO DE 2022

(REFERENTE AO EDITAL GERAL Nº 23/2022/PROGEP)

RESULTADO FINAL

UNIDADE ACADÊMICA:

Centro de Ciências e Tecnologia (CCT)

SETOR ONDE O BOLSISTA SERÁ LOTADO:

Coordenação do Curso de Ciência da Computação

e Matemática Computacional

QUANTIDADE DE VAGAS:

01

ÁREAS DE GRADUAÇÃO DESEJÁVEL PARA A

VAGA:

Ciência da Computação e Matemática

Computacional

RESPONSÁVEL PELA REALIZAÇÃO DA SELEÇÃO:

Roberto Hugo Wanderley Pinheiro e Valdinês Leite de Sousa Júnior

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO:

MATRÍCULA NOME
NOTA 1ª

FASE
NOTA

2ª FASE
NOTA
FINAL

RESULTADO*

2020000226 JOSE WILSON FERNANDES DA SILVA JUNIOR 8,0552 9,5 8,7776 SELECIONADO (1º
colocado)

2020000398 ISAC PEIXOTO COSTA 8,5657 8,5 8,5328 CLASSIFICÁVEL
(cadastro reserva)

2020002392 LUIZ KAIO MARTINS E SILVA
8,1884 7,5 7,8442

CLASSIFICÁVEL
(cadastro reserva)

2020007530 ALEX REIS CAVALCANTE 7,7189 6,5 7,1094 CLASSIFICÁVEL
(cadastro reserva)

2020001466 KELTHON BALBINO ALVES 7,4860 0,0 3,7430 ELIMINADO (nota final
inferior à 7,0)

2021007419 DALTON GOMES LOBATO 6,8118 0,0 3,4059 ELIMINADO (nota final
inferior à 7,0)

* SELECIONADO (1º colocado); CLASSIFICÁVEL (cadastro reserva); ou ELIMINADO (especificar o motivo da eliminação).

ufca
Destacar

Universidade Federal do Cariri
Centro de Ciências e Tecnologia

_____________________________________________________________________________________
Av. Tenente Raimundo Rocha, 1639, Cidade Universitária, Juazeiro do Norte/CE. 63048-080 – 88.3221-9567

Site: www.ufca.edu.br - e-mail: cct@ufca.edu.br/secretaria.cct@ufca.edu.br

ANEXO III DO EDITAL Nº 03/2022/CCT/UFCA, DESTINADO À SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA O

PROGRAMA DE APRENDIZAGEM PRÁTICA (PAP) DO CCT, NO ANO DE 2022

(REFERENTE AO EDITAL GERAL Nº 23/2022/PROGEP)

RESULTADO FINAL

UNIDADE ACADÊMICA:

Centro de Ciências e Tecnologia (CCT)

SETOR ONDE O BOLSISTA SERÁ LOTADO:

Coordenação do Curso de Engenharia de

Materiais

QUANTIDADE DE VAGAS:

01

ÁREAS DE GRADUAÇÃO DESEJÁVEL PARA A

VAGA:

Engenharia de Materiais

RESPONSÁVEL PELA REALIZAÇÃO DA SELEÇÃO:

Maria Isabel Brasileiro Rodrigues e Larissa Ribeiro Sousa

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO:

MATRÍCULA NOME Pontuação Classificação RESULTADO*

430693 Ana Júlia Gomes Trajano 8,6 4º CLASSIFICÁVEL

2018003122 Antonio Mateus Carvalho Costa 9,2 1º SELECIONADO

2020003390 Joab Elpidio da Silva 8,2 6º CLASSIFICÁVEL

407459 Pedro Lucas Ferreira da Silva 8,4 5º CLASSIFICÁVEL

2021001729 Sabrina Duarte Alencar 8,0 7º CLASSIFICÁVEL

407627 Thyago Emanoel Lopes Lima 8,7 3º CLASSIFICÁVEL

2019019780 Yuri Gonzaga de Sousa 9,0 2º CLASSIFICÁVEL

* SELECIONADO (1º colocado); CLASSIFICÁVEL (cadastro reserva); ou ELIMINADO (especificar o motivo da eliminação).

ufca
Destacar